RECEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2018
ANEXO 01 - DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

R$

DESPESA

R$

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS

(-) DEDUGOES DA RECEITA
Restituicbes
Transferéncias ao Fundeb
Outras Deduges

SUBTOTAL

Déficit Corrente (se ocorrer)

TOTAL

Superavit do Orgamento Corrente

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizacéo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

SUBTOTAL

Déficit Orgamentario (se ocorrer)

TOTAL

RESUMO

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT ORCAMENTARIO

TOTAL

28.880.281,34

2.457.354,25

401.802,24

48.940,75

0,00

0,00

0,00

25.363.445,04

608.739,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28.880.281,34

49.291,92

28.929.573,26

0,00

967.490,80

0,00

0,00

0,00

967.490,80

0,00

967.490,80

794.088,05

1.761.578,85

28.880.281,34

967.490,80

794.088,05

30.641.860,19

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS INTRAORGAMENTARIAS

SUBTOTAL
Superavit Corrente (se ocorrer)
TOTAL
Déficit do Orcamento Corrente
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
InversGes Financeiras

Amortizacéo da Divida

SUBTOTAL
Superavit Orgamentario(se ocorrer)

TOTAL

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
SUPERAVIT ORGAMENTARIO

TOTAL

28.929.573,26

16.595.397,14

7.369,32

12.326.806,80

0,00

28.929.573,26

0,00

28.929.573,26

49.291,92

1.712.286,93

1.368.509,34

0,00

343.777,59

1.761.578,85

0,00

1.761.578,85

28.929.573,26

1.712.286,93

0,00

30.641.860,19



