

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2018

ANEXO 01 - DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

RECEITA	R\$	DESPESA	R\$
RECEITAS CORRENTES	28.880.281,34	DESPESAS CORRENTES	28.929.573,26
Receita Tributária	2.457.354,25	Pessoal e Encargos Sociais	16.595.397,14
Receita de Contribuições	401.802,24	Juros e Encargos da Dívida	7.369,32
Receita Patrimonial	48.940,75	Outras Despesas Correntes	12.326.806,80
Receita Agropecuária	0,00		
Receita Industrial	0,00		
Receita de Serviços	0,00		
Transferências Correntes	25.363.445,04		
Outras Receitas Correntes	608.739,06		
RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	0,00	DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00		
Restituições	0,00		
Transferências ao Fundeb	0,00		
Outras Deduções	0,00		
SUBTOTAL	28.880.281,34	SUBTOTAL	28.929.573,26
Déficit Corrente (se ocorrer)	49.291,92	Superávit Corrente (se ocorrer)	0,00
TOTAL	28.929.573,26	TOTAL	28.929.573,26
Superávit do Orçamento Corrente	0,00	Déficit do Orçamento Corrente	49.291,92
RECEITAS DE CAPITAL	967.490,80	DESPESAS DE CAPITAL	1.712.286,93
Operações de Crédito	0,00	Investimentos	1.368.509,34
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Amortização da Dívida	343.777,59
Transferências de Capital	967.490,80		
Outras Receitas de Capital	0,00		
SUBTOTAL	967.490,80	SUBTOTAL	1.761.578,85
Déficit Orçamentário (se ocorrer)	794.088,05	Superávit Orçamentário(se ocorrer)	0,00
TOTAL	1.761.578,85	TOTAL	1.761.578,85
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	28.880.281,34	DESPESAS CORRENTES	28.929.573,26
RECEITAS DE CAPITAL	967.490,80	DESPESAS DE CAPITAL	1.712.286,93
DÉFICIT ORÇAMENTÁRIO	794.088,05	SUPERÁVIT ORÇAMENTÁRIO	0,00
TOTAL	30.641.860,19	TOTAL	30.641.860,19